РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

МЭР ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _______________  № ________________

от 09.02.2023 №031-07-3/23

О внесении изменений в отдельные
муниципальные правовые акты города Иркутска

В целях приведения муниципальных правовых актов города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьями
36, 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 14 марта 2022 года № 60-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
статьями 37, 38 Устава города Иркутска,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в постановление мэра города Иркутска от 29 декабря 2021 года
№ 031-07-84/21 «О Порядке реализации гарантии муниципальных служащих
органов местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной
комиссии города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение» следующие
изменения:

1) в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

2) в констатирующей части слова «, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска» исключить;

3) в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

4) в пункте 4 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

5) в Порядке реализации гарантии муниципальных служащих органов
местного самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение:

в наименовании слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

 2

в пункте 1 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»
исключить;

в абзаце первом пункта 3 слова «и (или) аппарате Избирательной комиссии
города Иркутска» исключить.

2. Внести в Перечень должностей муниципальной службы в городе Иркутске,
утвержденный постановлением мэра города Иркутска от 24 декабря 2007 года
№ 031-06-2648/7, с последними изменениями, внесенными постановлением мэра
города Иркутска от 31 октября 2019 года № 031-07-49/9, следующие изменения:

1) в пункте 1 слова «, Избирательной комиссии города Иркутска» исключить;
2) в пункте 2 слова «, аппарата Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
3) в пункте 4 слова «, в аппарате Избирательной комиссии города Иркутска»

исключить;
4) раздел 4 «Наименования должностей муниципальной службы в аппарате

Избирательной комиссии города Иркутска, образованных для обеспечения
исполнения полномочий Избирательной комиссии города Иркутска» исключить.

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений мэра города Иркутска от 29 декабря 2021 года № 031-07-84/21
«О Порядке реализации гарантии муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии города
Иркутска на санаторно-курортное обеспечение», от 24 декабря 2007 года
№ 031-06-2648/7 «О Перечне должностей муниципальной службы в городе
Иркутске» информационные справки о внесенных настоящим Постановлением
изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации города
Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города Иркутска.

                                                                                                                    Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е